
 

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 140346 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 
info@stichtsevecht.nl 

 
Fractie PVV Stichtse Vecht 
 

Datum 
5 maart 2020 
Onderwerp 
Schriftelijke vragen inzake sluiting politiepost Breukelen 
Bijlage(n) 
n.v.t. 
 

Team 
Openbare Orde en veiligheid 
Behandeld door 
Shanna Fontaine 
Direct nummer 
0346254263 
E-mail 
Shanna.Fontaine@stichtsevecht.nl 
 
 
Ons kenmerk 
Z/20/178181- D/20/169333 
Uw kenmerk 
 
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 

 

Pagina 1 van 3 

*Z03F958F4C3* 

01
5.

 B
ea

nt
w

oo
rd

in
g 

vr
. W

. U
ba

gh
s 

(P
VV

) -
 S

lu
iti

ng
 p

ol
iti

ep
os

t B
re

uk
el

en
 - 

 

 

Beste heer Ubaghs, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de 
raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over de sluiting van de politiepost 
in Breukelen. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Inleiding: Onlangs verscheen het bericht dat de politiepost in Breukelen dicht gaat en dat de bewoners naast 
digitaal contact aangewezen zijn op het politiebureau in Breukelen. De PVV heeft hiervoor de volgende vragen.  
 

Vraag 1 
Is het college gekend in het besluit om de politiepost in Breukelen te sluiten? Zo ja, heeft zij getracht om deze 
sluiting te verhinderen? Zo nee, is het college van plan om alsnog met de daarvoor verantwoordelijke binnen 
de politie contact op te nemen om deze sluiting te voorkomen? 
 
Antwoord 1 
Het college is bekend met de sluiting van de politiepost in Breukelen. In de Raadsinformatiebrief van week 6 
staan de beweegredenen van dit besluit en het feit dat dit besluit genomen is in overleg tussen burgemeester 
en de politie.  
 
Vraag 2 
Denkt de politie dat door deze sluiting het veiligheidsgevoel van inwoners van Breukelen zal toenemen? 
 
Antwoord 2 
Het is onze waarneming dat het veiligheidsgevoel van inwoners in beperkte mate te maken heeft met de 
aanwezigheid van een politiebureau, maar veeleer afhankelijk is van de zichtbare aanwezigheid van de politie 
op straat en in de wijk. De politie laat ons weten dat zij door de sluiting van het politiebureau juist meer op 
straat in Breukelen aanwezig zijn, omdat het bureau niet langer bemenst hoeft te worden. Het politiebureau 
had de afgelopen periode bovendien nauwelijks nog een praktische functie voor inwoners, waardoor deze 
sluiting wat betreft de dienstverlening nauwelijks een effect zal hebben. 
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Met vriendelijke groet, 

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
René Jansen 
Programmamanager Veiligheid 


